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Administrativa epikriser inom 

psykiatrin, NU-sjukvården 

I första hand hänvisas till den för NU-sjukvården gemensamma samt 

övergripande rutinen i dokumentet ”Utskrivningsklar patient och 

utskrivning från slutenvård” som baseras på den regionala medicinska 

riktlinjen ”Säker utskrivning från slutenvård och hemskrivning från 

akutmottagning”. Det framkommer där att inom NU-sjukvården ska 

utskrivningsmeddelande lämnas till alla patienter vid hemgång. 

Läkemedelsberättelse ska upprättas vid varje slutenvårdskontakt och 

utgöra en del i såväl utskrivningsmeddelande till patient som epikris till 

annan vårdgivare. Det står även tydligt beskrivet att den som beslutar att 

patienten är utskrivningsklar samtidigt ska ombesörja utskrivnings-

meddelande och epikris samt se till att läkemedelslistan i Melior och 

eventuella ordinationer i Pascal är korrekta.  

Arbetssätt för den vuxenpsykiatriska 
verksamheten utifrån ovanstående 
övergripande riktlinjer: 

• Den som beslutar att patienten är utskrivningsklar ska samtidigt 

ombesörja utskrivningsmeddelande och epikris samt se till att 

läkemedelslistan i Melior och eventuella ordinationer i Pascal är 

korrekta.   

• Endast de läkare som träffat patienten under utskrivnings-samtalet kan 

skriva epikris. Detta med hänsyn till kravet av en aktuellt psykiskt 

status samt en aktuell suicidriskbedömning.  

• Undantag är patienter som av olika anledningar inte haft ett 

utskrivningssamtal, exempel på dessa är patienter som valt att skriva ut 

sig själv under permission eller som av annan anledning hastigt lämnat 

vårdavdelningen utan möjlighet till utskrivningssamtal. Dessa epikriser 

kan utfärdas av valfri läkare i efterhand så som vid en administrativ 
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epikris. Dessa förväntas inte innehålla en psykiskt status eller en 

suicidriskbedömning och ska endast baseras på de journalanteckningar 

som upprättats under vårdtillfället. Vid avsaknad av information såsom 

planering ska dikterande läkare nämna detta i epikrisen och förtydliga 

att det rör sig om just en administrativ epikris.  

• För att stötta bakjouren kommer AT/ BT schemaläggas tillsammans 

med denne dagtid under helger. Detta ses också som ett viktigt 

läromoment för AT/BT och som en chans att se hela verksamheten. 

Denna extra resurs bistå med epikriser på plats.  

• Vid de tillfällen epikris inte upprättats i samband med utskrivningen 

förväntas det av sekreterare att rapporteras som en avvikelse. 
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